



Białystok, 12 listopada 2019 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
na dostawę materiałów medycznych na potrzeby
SP ZOZ WSPR w Białymstoku**

EOP.332.21.19

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych na potrzeby SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. 2019.1843 tj. z późn. zm.) w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. grupy kapitałowej w przypadku oferenta, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmie oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdzi brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp.

Wykonawca musi jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

Pytanie 2:

Dotyczy Oświadczenia odnośnie art. 24 ust.1 pkt 23 ustawy PZP- grupa kapitałowa- wymóg złożenia oświadczenia po 3 dniach od zamieszczenia przez Zamawiającego informacji o których mowa w art. 86 ust.5 uPzp.

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 1.

Pytanie 3:

Część 39,40,41

Zwracamy się z prośbą o połączenie ww. części w jeden pakiet-dałoby to możliwość kompleksowego zaproponowania asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Projekt umowy §1 ust. 2

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie

85 66 37 345

**Dział
Organizacyjno-Prawny**

Katarzyna Zalewska
Specjalista ds. organizacyjnych

k.zalewska@wspr.bialystok.pl

2019 Dcl: Ann W Jm



pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie 5:

Projekt umowy §2 ust. 6

Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji i wymianu towaru na wolny od wad do 5 dni roboczych. Termin 48 godzin jest trudny do dochowania z uwagi na charakter procedur reklamacyjnych – przed uznaniem reklamacji istnieje konieczność zbadania towaru pod kątem jej zasadności, odebrania wadliwego towaru z siedziby Zamawiającego. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu może budzić wątpliwości co do jego skuteczności w świetle obowiązujących przepisów prawa (świadczenie niemożliwe – zgodnie z art. 387 § 1 kodeksu cywilnego umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie 6:

Projekt umowy §6 ust. 1 ppkt. c),d)

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §6 ust. 1 ppkt. c),d) do wartości niezrealizowanej części umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy. Kary w aktualnej wysokości są wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego np. za nieterminowe płatności. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) "Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie 7:

Poz.16 Czy zamawiający dopuści jednostronną, czytelną skalę pomiarową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8:

Poz.17 Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul z opatrunkiem, bez dodatkowej podkładki, o wymiarach 6 cm x 8 cm, jałowy, włókninowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9:

Poz.19 Czy zamawiający dopuści worek na wymioty z systemem zamknięcia typu twist off?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

deli Am # 21



Pytanie 10:

Poz. 32 Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11:

Poz. 32 Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12:

Poz. 32 Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 13:

Poz. 34 Czy zamawiający dopuści dren o długości 200 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 14:

Poz. 35 Czy zamawiający dopuści dren o długości 200 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 15:

Poz.44 Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostrą igłą biorcza dwukanałową, trójplaszczynową, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm, z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16:

Poz.44 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrzędu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17:

Poz.49 Czy zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową z rozszerzoną skalą 50/60 ml Luer Lock bursztyn., j.uż., sterylne, pakowane indywidualnie, z czytelną, jednostronną skalą co 2 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 18:

Pozycja 2 i 3 Igła doszpikowa dla dorosłych i Igła doszpikowa dla dzieci:

85 66 37 345

Dział

Organizacyjno-Prawny

Katarzyna Zalewska

Specjalista ds. organizacyjnych

k.zalewska@wspr.bialystok.pl

22 Doli



W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy będzie wymagać, aby Wykonawca był uprawniony przez producenta do dystrybucji na terenie Polski, co związane jest z odpowiedzialnością przed Urzędem Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych związaną z akcjami korekcyjnymi dotyczącymi incydentów medycznych i potwierdził to odpowiednim dokumentem autoryzacyjnym od producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 19:

Dotyczy: zapisów Umowy: §6 ust. 1. c i d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższy zapis:

„c. w wysokości 0,1 % wartości umowy brutto w danej części, w przypadku opóźnienia w dostawie towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

d. 0,1 % wartości umowy brutto w danej części, w przypadku opóźnienia w dostawie towarów reklamowych lub w przypadku dostawy towaru niezgodnego z wymaganiami Zamawiającego, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Dotyczy przedmiotu zamówienia część 9

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów w części 9 Zestawu do pilnego drenażu odmy opłucnowej. Wprowadzenie typu cewnik na igle. W skład zestawu wchodzi wzmocniony cewnik 8,5 Fr o długości 6cm, Igła introduktora cewnika 15 G, zawór do drenażu klatki piersiowej zapobiegający napływowi powietrza do przestrzeni opłucnowej (zastawka Heimlicha), kranik jednodrożny, rurka łącząca, okrągły dysk jako mocowanie cewnika, strzykawka, przezroczysta taśma.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21:

Dotyczy przedmiotu zamówienia część 10

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów w części 10 Zestawu do pilnej konikotomii do wprowadzenia techniką Seldingera zawierający: 2 igły wprowadzające: z koszulką i bez, Strzykawkę, Skalpel, Prowadnicę, Zakrzywiony rozszerzacz, Cewnik(rurkę) do wentylacji- radiocieniujący wyposażony w standardowe złącze 15mm. Cewnik o średnicy wewn. 3,5mm dł. 3,8cm lub 4mm, dł. 4,2cm lub 6mm dł. 7,5cm, taśmę tracheostomijną.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22:

dotyczy Części nr 44:

Czy pod pojęciem igły biorczej ściętej dwupłaszczyznowo wykonanej z materiału wzmocnionego Zamawiający wymaga igły biorczej ściętej dwupłaszczyznowo i wykonanej z ABS wzmocnionego włóknom szklanym, co ułatwia umieszczenie przyrządu w opakowaniu z płynem infuzyjnym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 23:

dotyczy Części nr 44:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby przyrządy posiadały nazwę producenta na zaciskaczu/ samym przyrządzie, co daje możliwość szybkiego zidentyfikowania przyrządu po wyjęciu z opakowania?

zł deli Am H Am



Możliwość identyfikacji jest wymagana podczas zgłoszenia reklamacji na dany wyrób lub przy ewentualnym incydencie medycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 24:

dotyczy Części nr 44:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby przyrządy posiadały komorę kroplową wolną od szkodliwych związków chorobotwórczych jakim jest PVC ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 25:

dotyczy Części nr 44:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby komora kroplowa w części przezroczystej miała długość min. 60 mm co ułatwia użytkowanie przyrządu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 26:

dotyczy Części nr 44:

Czy na potwierdzenie, że zaoferowane aparaty do płynów infuzyjnych nie zawierają ftalanów, Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty oświadczenia producenta oraz karty charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego, w której są wyszczególnione składniki, w tym również plastyfikatory?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 27:

dotyczy Części nr 48:

Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawki 2-częściowe pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 28:

dotyczy Części nr 48:

Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawki 2-częściowe były pozbawione szkodliwych związków rakotwórczych tj. ftalanów oraz informacja o braku zawartości ftalanów była nadrukowana i zaznaczona na opakowaniu jednostkowym?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29:

dotyczy Części nr 48:

Czy w celu zapewnienia gładkości przesuwu tłoka, jego stabilności oraz zapewnienia pewnego chwytu Zamawiający wymaga tłoka prostego (nie zwężanego) na całej długości cylindra?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 30:

dotyczy Części nr 50:

85 66 37 345



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI
ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA
RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU
ul. Poleska 89, 15-874 Białystok
Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302
www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl;



Czy Zamawiający, dbając o bezpieczeństwo epidemiologiczne chorego, wymaga, aby kaniule były wyposażone w gwintowany, aktywowany ruchem obrotowym mechanizm zapobiegający przypadkowemu otwieraniu się koreczka portu bocznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 31:

dotyczy Części nr 50:

Czy Zamawiający wymaga kaniul dożylnych z portem bocznym umiejscowionym centralnie nad skrzydełkami, co zapobiega podrażnieniom miejsca włączenia poprzez zapobieganie efektowi „dźwigni” w czasie podłączenia strzykawki?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 75 wycenę nakłuwaczy w przeliczeniu na opakowanie a 200 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Powyższe wyjaśnienia nie powodują zmiany terminu składania ofert.

**UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma
email: przetargi@wspr.bialystok.pl**

DYREKTOR
P. ZOZ WSPR w Białymstoku
lek. med. *Dogdan Kalicki*

deli *Am* *Am*